1

UBND QUẬN BÌNH THẠNH
TRƯỜNG TIỂU HỌC

CHU VĂN AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 01 /KH-TH.CVA                Bình Thạnh, ngày 14 tháng 7 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh lớp Một  - Năm học 2022- 2023

Căn cứ kế hoạch số 171/KH-UBND-GDĐT ngày 12/7/2022 của Ủy ban
nhân dân quận Bình Thạnh về  Kế hoạch huy động trẻ đến trường và tuyển sinh
vào các lớp đầu cấp năm học 2022 - 2023;

Căn cứ Quyết định số 43/QĐ-GDĐT ngày 12/7/2022 của Phòng GD-ĐT
quận Bình Thạnh về Quyết  định thành lập Hội đồng tuyển sinh vào các lớp đầu
cấp năm học 2022 - 2023;

Căn cứ danh sách trẻ sinh năm 2016 trên địa bàn của khu phố 6 Phường
26 do UBND Phường 26 quận Bình Thạnh xác lập;

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường và tại địa phương;
Trường Tiểu học Chu Văn An xây dựng Kế hoạch tuyển sinh lớp Một

năm học 2022 - 2023 như sau:

I. YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH :
- Thực hiện theo Kế hoạch tuyển sinh  vào các lớp đầu cấp của Ủy ban

nhân dân quận Bình Thạnh.
- Tuyển 110 em sinh năm 2016 trên địa bàn của khu phố 6 Phường 26 do

UBND Phường 26 quận Bình Thạnh xác lập.

 II. PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH:
 - Là trường tiểu học đạt Chuẩn Quốc gia, duy trì sĩ số 35 học sinh/lớp;

- 100 % học sinh học 2 buổi/ngày có bán trú;
- Tổ chức các lớp chương trình Anh văn tăng cường, chương trình Anh

văn tích hợp trong số học sinh đã tuyển vào lớp Một năm học 2022 - 2023 theo
đúng hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh;

 III. ĐIỀU KIỆN - ĐỐI TƯỢNG TUYỂN SINH :
1. Điều kiện - Đối tượng tuyển sinh :
Hội đồng tuyển sinh nhà trường xem xét, kiểm tra  hồ sơ và  nhận trẻ có

đầy đủ các điều kiện sau:
- Trẻ sinh năm 2016 trên địa bàn của khu phố 6 Phường 26 do UBND

Phường 26 quận Bình Thạnh xác lập;
- Trẻ thường trú từ tháng 6 năm 2022 trở về trước.
- Trẻ phải đang sinh sống thực tế cùng cha hoặc mẹ hoặc ông, bà ở trên

cùng địa chỉ thường trú.
- Trẻ có giấy báo nhập học vào Trường tiểu học Chu Văn An.

2

* Các trường hợp hồ sơ chưa hợp lệ, Hội đồng tuyển sinh của nhà trường
sẽ có biên bản ghi nhận cụ thể từng trường hợp, có xác nhận của gia đình học
sinh, đề nghị gia đình bổ sung giấy tờ chứng minh.

 * Các trường hợp hồ sơ không hợp lệ thì sẽ không thu nhận. Hội đồng
tuyển sinh nhà trường sẽ thông báo về UBND phường và Hội đồng giáo dục
phường để cùng phối hợp giải quyết.

2.  Hồ sơ  :
1/ Đơn xin nhập học lớp 1 (theo mẫu của trường);
2/ Giấy báo nhập học lớp 1 năm học 2022 – 2023;
3/ Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ (có thị thực năm 2022);

IV/ THỜI GIAN VÀ HÌNH THỨC TUYỂN SINH :
1. Tuyển sinh trực tuyến:

- Phụ huynh sẽ nhận được tin nhắn và đăng ký qua trang Website:
tuyensinhbinhthanh.vn

- Từ ngày 15/07/2022 đến ngày 25/07/2022
- Ngày 01/08/2022: Công bố danh sách học sinh lớp Một đã đăng ký

trực tuyến.
2. Nhà trường phát đơn và nhận hồ sơ nhập học (sẽ thông báo sau)

• Phụ huynh có thể liên lạc với Hội đồng tuyển sinh nhà trường qua các địa

chỉ sau từ 7g30 đến 10g30 trong thời gian tuyển sinh trực tuyến:
- Trường tiểu học Chu Văn An: 02838994204
- Cô Đào Trần Yến Nhi:   0703212621
- Thầy Hoàng Xuân Nam:   0902514328
- Thư điện tử:   phuhuynhlopmotcva@gmail.com
- Địa chỉ cổng thông tin điện tử: thchuvanan.hcm.edu.vn

Nơi nhận :
- Phòng GD-ĐT quận Bình Thạnh;
- UBND.P26, HĐGD P.26;
- Lưu VP

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

 Nguyễn Đạt Đức

	KẾ HOẠCH
	Tuyển sinh lớp Một  - Năm học 2022- 2023